
Narodni imihounu

am; republiku
National ubmrg
vím:cnd: Republic

č.j. NK ČR: NKf2577/0VZ/17
V

vz: NOD6/17/VO0009087

ev. č. smlouvy: 5333/17

KUPNÍSMLOUVA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, Praha 1

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „kupující“ na straně jedné),

lan Mihuc

s místem podnikání:

IČO: 64169375

DIČ: CZ8009190B60

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající:

(dále jako „nrodávajíď na straně druhé)

(společně také jako „smluvní strany")

uzavřely dle š 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ") tuto kupní

smlouvu o nákupu zboží.

|. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je regálový celokovový systém VARIMO speciňkovaný

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"). Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší

množství zboží ve smyslu š 2093 OZ. Smluvní strany si ujednaly, že š 2099 odst. 2 OZ se nepoužije.

1.2 Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží

specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a kupující

se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu dle této smlouvy.

1.3 Nedílnou součástí dodávky bude doprava a montáž zboží do sídla kupujícího.



Národní knihounn

České rvpuhlilm
National líbmrg

nhhe Czadu Republic

1.4 Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu dodací list.

1.5 Prodávající ve smyslu ě 2103 OZ kupujícího ujišťuje, že zboží je bez vad.

1.6 Zboží musí být zcela nové a nepoužité.

II. Cena a platební podmínky

2.1 Celková kupní cena za zboží dle čl. 1.1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran

ve výši 73.018; Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.2 Kupní cena dle čl. 2.1 této smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a

výdaje prodávajícího spojené s dodáním zboží, vč. nákladů na výrobu, dopravu, dodání a odevzdání

zboží na sjednané místo atd.

2.3 Kupující nebude poskytovat zálohy.

2.4 Kupní cenu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě řádné vystaveného daňového dokladu, který

je prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den

podepsání předávacího protokolu podle čl. 4.3 této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 21 dnů

ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této

smlouvy.

Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování kupujícího a musí splňovat

tosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účet 'ctví, ve znění

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a

musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435 OZ. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být

kupujícím potvrzený předávací protokol. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude

splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti

daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 dní

ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této

smlouvy. Ke splatnosti nastalé na základě předchozího kupujícím vráceného daňového dokladu se

nepřihlíží.

2.6 Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje

budou v Kč.

2.7 Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765 odst. 2 OZ,

š 1765 odst. 1 a š 1766 OZ se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije.

III. Dodací podmínky

3.1 Termín předání předmětu plnění dle čl. l této smlouvy je stanoven do 5 pracovních dnů ode

dne uveřejnění smlouvy v registru smluv.

3,2 Místem plněníje Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1.

3.3 Kupující poskytne prodávajícímu na vyžádání součinnost, zejména připraví prostor pro

dodávku zboží.

3.4 Zboží bude odpovídajícím způsobem řádně zabaleno.



Nahum! lnllhnunn

Čau republiku
National Uhl-um
nfúw Cana! Republic

3.5 Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude:

a) nove, nepoužité a originální;

b) plně funkční;

c) použitelné v České republice;

d) odpovídat sjednanému druhu, množství, jakosti a provedení;

e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

f) bez právních vad (prodávající zaručuje kupujícímu, že ohledně zboží není veden žádný soudní

spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se zboží, a pokud prodávající nenívýrobcem

zboží, že byla uhrazena cena zboží dle smlouvy, na základě které toto zboží nabyl);

g) splňovat environmentální požadavky, jsou-lí dle příslušných právních předpisů stanoveny (např.

nebude obsahovat radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které se mohou stát

nebezpečným odpadem),-

h) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech a

zákona o obalech.

IV. Podmínky plnění předmětu smlouvy

4.1 Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu a ve sjednané době.

4.2 Prodávající splní svůj závazek dodáním a montáží zboží kupujícímu do místa dodání sjednaného

v této smlouvě bez vad a jeho převzetím ze strany kupujícího.

4.3 Odevzdání zboží si smluvní strany potvrdí datovaným předávacím protokolem či dodacím

listem, který potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran dle čl. 7.3.

4.4 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na

předávacím protokolu či dodacím listu dle čl. 4.3 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků

přechází na kupujícího převzetím zboží.

4.5 Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění. Náklady spojené s

převzetím zboží nese kupující.

V. Utvrzení a zajištění závazku

5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části zboží oproti lhůtě sjednané v čl.

3.1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 1000,-

Kč za každý i započatý den prodlení.

5.2 V případě, že kupující nedodrží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je prodávající

oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

5.3 Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy kjejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést

započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní

pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé zporušení

povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, že š 2050 OZ se nepoužije.



Národní knmounn

Čuba! lvpuhliku
Nano-mí Ubuntu
nfthe mam nemu.:

Vl. Záruka

6.1 Prodávající tímto poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost podle š 2113 OZ v délce 24

měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. 4.3 této smlouvy.

6.2 Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je prodávající povinen přijímat

oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plněnív pracovní dny v době od 8 do 16 hod, je

e-mailová adresa: a telefonní číslo:

6.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanovením š 2106 a násl. OZ.

6.4 Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

práv z odpovědnosti za vady.

6.5 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené

kupujícímu vadami.

vll. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neopravených řídí OZ, v platném znění.

7.2 Vzhledem ktomu, že tato smlouva podléhá povinností uveřejnění vregistru smluv podle

zákona 6340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv aoregistru smluv (zákon oregistru smluv), vaktuálním znění, nabývá učinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

7.3 Pověřenýmí kontaktními osobami smluvních stran ve věcech obchodních vč. práva k potvrzení

předávacího protokolu či dodacího listu jsou:

— u kupujícího: e-mail:

tel.:

- u prodávajícího: e-mail: tel.:

7.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související stouto

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem

potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si rozhodování

sporů před věcně a místně příslušným českým soudem.

7.5 Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny

toliko písemnými datovanými pořadové číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami

obou smluvních stran.

7.6 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

dle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožnívšem subjektům oprávněným k výkonu

kontroly projektu, z jehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.

7.7 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této

smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 OZ. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit

takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat

předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by

4



Núxudnl kníhnunn

Cure lvpublllq;
National Uhuru
cim-e mm Republic

bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to,

aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

7.8 Veškerá oznámení podle smlouvy musí být učiněna písemně. Za adresy pro doručování projevů

vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné

doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i

případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování poskytovateli vykazovaným orgánem pověřeným

poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat

adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu

vůle pro účely této smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného

poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi.

7.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou;

Příloha č. 1- specifikace zboži a položkový rozpočet

7.10 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných

dodatků bude kupujícím vsouladu sustanovenímí zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

zveřejněna.

7.11 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné

informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo ijen jedna znich považují za obchodní

tajemství ve smyslu š 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění.

7.12 Tato smlouva se pořizuje v pěti vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávající obdrží

jedno a kupující čtyři vyhotovení.

7.13 Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla ujednána

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 21 -IZ- ZU V Horušicích dne 15 42- 2017

PhDr. Martin Kocanda

generální ředitel NK ČR



Národní knihovnu

Ceské republik-g
Nuumui Llbmrg
ním: cm:- Republic

Re álo 'celokovo
'

s stém VARIMO

Regály S1:

Regály SZ:

- počet: 13 ks

Příloha č. 1 — Speciíikace zboží a položkový rozpočet

- výška 2 000 mm, hloubka polic 700 mm, 5 polic nad sebou, délka polic 1 000 mm

- celková vnější délka regálu — 1 050 mm (1 pole 1 000 mm)
» opatřeny zavětrováním typu „H" pro přístup do regálu z obou stran

- počet: 19 ks

- výška 2 000 mm, hloubka polic 400 mm, 5 polic nad sebou, délka polic 1 000 mrn

- celková vnější délka regálu - 1 050 mm (1 pole 1 000 mm)
- opatřeny zavětrováním typu „X" pro přístup do regálu zjedné strany

Soupis komponent regálů:

Počer
CENA:“ ížťšššlži? “*"“*'ř“"f“

POLOŽKA ks v Kč bez
„ .

odebfanv PW“

(ks)
DPH

pocet v Kc bez
\, Kč „a Dp“

DPH

64 rám výška z 000 mm PP

95 police 400 x 1 ooo mm 06/10 (130 kg)

es police 700 x 1 000 mm 05/10 (200 kg)

19 zavětrovací kříž 1 790 mm

ze zavětrování H 1 000 mm

Celková cena regálů (veškeré komponenty v odebíraném

poctu)

Cena v Kč bez DPH Cena v Kč vč. DPH

Doprava zboží

Montáž zboží

— Cena v Kč bez DPH Cena v Kč vč. DPH

73.018,- 88.351,78


